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Hvilke udfordringer og muligheder står e-handel overfor i 2025 i 
Danmark? 
Idé og redigering af Per Bergfors. Til daglig lektor på Erhvervsakademiet Cphbusiness, hvor jeg arbejder 
med Bachelor studerende der bliver de kommende specialister i digital markedsføring og e-handel.  

Denne rapport er skrevet til dem, til aktører i branchen samt andre der skaber morgendagens e-handler. 

 

Faglige og personlige kompetencer 
Vi har en masse kompetencer og færdigheder til rådighed. Gennem de sidste 5 år er der blevet efterspurgt 
mere end 231.000 jobs der arbejder med digital marketing eller e-handel. På Cphbusiness analyserer vi 
løbende det danske marked for at forstå, hvilke kompetencer og indsigter der efterspørges. Vi sætter ord 
på såvel fagspecifikke kompetencer som personlige egenskaber.  

Blandt de personlige kompetencer kigger vi på 
lederskab, nysgerrighed, mod, etik, mindfulness 
og resiliens, vi kigger på hele markedet og 
sammenligner med digital marketing og e-handel. 
Alle 6 områder er for digital marketing og e-handel 
over gennemsnittet i markedet, men en skiller sig 
markant ud – nemlig ønsket om at agere nysgerrigt 
er 20% højere. Nysgerrighed er en tilgang og et 
mindset vi træner flittigt.  

En anden interessant observation er at 
efterspørgslen efter min. en af de bløde 
kompetencer er 34% højere end for 
totalmarkedet. I vores branche er det 85% af alle 
jobannoncer der efterspørger mindst en af de 
bløde kompetencer mens det i totalmarkedet er 
63%. 

Den faglighed der efterspørges igennem jobannoncer kan analyseres på mange måder, vi har her et 
eksempel, hvor vi illustrerer sammenhængen imellem de enkelte områder. Bemærk i øvrigt at der ikke er 
et element der hedder AI, det skyldes, at det opfattes som et værktøj indenfor en given faglighed, ikke en 
isoleret kompetence i sig selv. 

Antal 
jobannoncer % andel

% ændring I 
forhold til 

total 
markedet

Lederskab 138.327 70% 5.5%
Nysgerrighed 112.873 57% 22.8%
Mod 37.414 19% 11.1%
Etik 61.457 31% 9.0%
Mindfulness 50.030 25% 12.4%
Resiliens 19.788 10% -0.7%
Annoncer med 

personlige 
kompetencer

197.077 85% af annoncerne 
efterspørger 
personlige 

kompetencer

Annoncer ialt 231.068
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GRAFIK 1 DIGITAL MARKETING OG E-HANDEL - DOMÆNE RELATIONER 

Jo flere røde streger der er på den enkelte faglighed, jo flere andre aspekter er afhængige af denne. Tre 
aspekter står tydeligt ud her – ”digital marketing”, ”tekstforfatning” og ”SEO”. Alle aspekter i figuren er 
vigtige men disse 3 opfattes i markedet som vigtige fundamenter for de øvrige. Bemærk i øvrigt at 
korrelationen går begge veje. 

Alle disse fagligheder er dem vi bruger når vi kigger på e-handel i Danmark, og forholder os til hvad vi skal 
arbejde med i det kommende år.  

E-handel og den nære fremtid 
E-handel har på få år revolutioneret måden, vi handler på, og Danmark er ingen undtagelse. Med en 
forventet global vækst på over 20% årligt i online shopping står vi over for en fremtid, hvor digitale 
platforme dominerer detailhandlen. Men hvordan vil teknologiske fremskridt, bæredygtighedskrav og 
ændrede forbrugsmønstre forme denne udvikling?  

https://www.danskerhverv.dk/presse-og-nyheder/nyheder/2024/februar/e-handelsanalysen-2023-trods-svare-betingelser-vokser-omsatningen-i-dansk-e-handel-men-en-virksomheds-fremgang-vakker-bekymring/
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 FIGUR 1,E-HANDELS ANALYSEN 2023 

 

Regner man lidt på tallene i tabellen ovenfor, kan man se, at den gennemsnitlige transaktionsværdi fra 
2016 og frem til 2023, har ligget på et ret konstant beløb omkring 620 dkk. Når omkostningerne samtidig 
ikke står stille, må det nødvendigvis betyde at branchen som sådan konstant fokuserer på at optimere 
håndtering og transaktionsomkostningerne. Gennemsnitsprisen pr. handel på nettet første halvår 2024 
var 706 kr. 

Samtidig presser stigende konkurrence og komplekse lovgivningsmæssige krav virksomheder til at 
gentænke deres strategier. I en tid, hvor innovation og tilpasningsevne er afgørende, er det vigtigere end 
nogensinde at forstå de udfordringer og muligheder, der venter. Denne artikel dykker ned i de centrale 
tendenser og dynamikker, der vil definere e-handelens landskab i Danmark i 2025, og giver indsigt i, 
hvordan virksomheder kan navigere i en verden i konstant forandring. 

https://www.danskerhverv.dk/presse-og-nyheder/nyheder/2024/februar/e-handelsanalysen-2023-trods-svare-betingelser-vokser-omsatningen-i-dansk-e-handel-men-en-virksomheds-fremgang-vakker-bekymring/
https://www.danskerhverv.dk/politik-og-analyser/analyser/2024/september/e-handelsanalysen-1--halvar-2024/
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FIGUR 2 NETHANDELS ROLLE. 

Baggrund og formål med artiklen 
E-handel har gennem det seneste årti oplevet en eksplosiv vækst, der har ændret både forbrugernes 
adfærd og virksomhedernes strategier. I Danmark, hvor digitalisering og teknologisk innovation er i 
højsædet, har online handel udviklet sig til en central del af alle sektorer i samfundet.  

Udvikling har skabt nye muligheder for vækst og effektivitet, men også komplekse udfordringer, som vi 
skal navigere i. 

Formålet med denne artikel er at give et dybdegående indblik i de faktorer, der vil forme e-handelens 
fremtid i Danmark frem mod 2025. Ved at analysere teknologiske tendenser, ændrede forbrugsmønstre 
og lovgivningsmæssige krav søger vi at belyse, hvordan virksomheder kan tilpasse sig og udnytte de 
muligheder, der opstår. 

 Artiklen henvender sig til både erhvervsdrivende, studerende og forbrugere, der ønsker at forstå de 
dynamikker, der vil præge e-handelslandskabet i de kommende år. 

https://www.danskerhverv.dk/politik-og-analyser/analyser/2024/september/e-handelsanalysen-1--halvar-2024/
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E-handelens nuværende tilstand i Danmark 
Danmark er blandt de førende nationer inden for e-handel i Europa, hvor en stor del af befolkningen 
regelmæssigt handler online. Ifølge de seneste statistikker har over 80% af danskerne foretaget mindst ét 
online køb inden for det seneste år, hvilket understreger den digitale handels betydning i hverdagen. 
Halvdelen af danskerne har handlet på nettet den seneste uge. Denne udvikling er drevet af en 
kombination af høj internetpenetration, teknologisk modenhed og forbrugernes stigende forventninger til 
bekvemmelighed og tilgængelighed. 

Hvad er den primære årsag til at du handler på 
nettet. Bekvemmelighed, Udvalg og Pris er 
fortsat de primære årsager til at benytte sig af e-
handel. Tænk bekvemmelighed i hele 
kunderejsen først (36%), før du overvejer noget 
andet kriterier. 

E-handel i Danmark har et stort 
vækstpotentiale. Ifølge Dansk Erhvervs E-
handelsanalyse forventes 15% af forbrugerne at 
øge deres onlinekøb i 2024. Den stigende 
inflation og rentestigninger i 2023 skabte 
udfordringer for e-handlen, men med udsigt til 
en stabilisering af økonomien forventes 
yderligere vækst i 2025. Arbejdernes Landsbank 
forudser i deres nytårs opdatering januar 2025, 
at privatforbruget vil stige med 3,7% i 2025, 
hvilket kan bidrage til øget e-handel. 

E-handelsanalysen for 1H 24 belyser primært 
almindelige ”ad hoc” køb, men 
abonnementskøb tegnet online er betydelige 
og udgør i alt ca. 21 mia. af de 94 mia. på 
tværs af kategorierne. Det er en fremgang på 
1,8 mia. ift. første halvår 2023. 
Abonnementskøb er i højere grad ydelser og 
services og i mindre udstrækning fysiske 
varekøb. 

 

Danske virksomheder har i stigende grad 
tilpasset sig denne efterspørgsel ved at 
investere i digitale platforme og innovative 
løsninger, der forbedrer kundeoplevelsen. FIGUR 4 PENETRATION AF ABONNEMENT LØSNINGER 

FIGUR 3 ÅRSAGER TIL E-HANDEL 

https://www.danskindustri.dk/vi-radgiver-dig/ecommerce/nyhedsarkiv/nyheder/2024/02/81-af-danskerne-gor-det-viser-en-ny-arsopgorelse/
https://www.danskerhverv.dk/politik-og-analyser/analyser/2024/september/e-handelsanalysen-1--halvar-2024/
https://economy-finance.ec.europa.eu/system/files/2023-06/ip228_en.pdf
https://www.danskerhverv.dk/presse-og-nyheder/nyheder/2024/februar/e-handelsanalysen-2023-trods-svare-betingelser-vokser-omsatningen-i-dansk-e-handel-men-en-virksomheds-fremgang-vakker-bekymring/
https://www.danskerhverv.dk/presse-og-nyheder/nyheder/2024/februar/e-handelsanalysen-2023-trods-svare-betingelser-vokser-omsatningen-i-dansk-e-handel-men-en-virksomheds-fremgang-vakker-bekymring/
https://www.danskerhverv.dk/politik-og-analyser/analyser/2024/september/e-handelsanalysen-1--halvar-2024/
https://www.danskerhverv.dk/politik-og-analyser/analyser/2024/september/e-handelsanalysen-1--halvar-2024/
https://www.danskerhverv.dk/politik-og-analyser/analyser/2024/september/e-handelsanalysen-1--halvar-2024/
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Samtidig har internationale aktører som Amazon og Zalando intensiveret konkurrencen, hvilket presser 
lokale virksomheder til at differentiere sig gennem unikke tilbud og bæredygtige initiativer. E-handelens 
nuværende tilstand i Danmark er derfor præget af både vækst og udfordringer, hvor innovation og 
tilpasning er afgørende for succes. 

Teknologiske tendenser i e-handel 
Teknologi spiller en afgørende rolle i udviklingen af e-handel, og frem mod 2025 forventes flere 
banebrydende tendenser at præge markedet. Kunstig intelligens (AI) er allerede en central drivkraft, der 
muliggør personaliserede kundeoplevelser gennem avancerede algoritmer, som analyserer 
forbrugeradfærd og præferencer. Dette skaber ikke kun mere målrettede anbefalinger, men også en mere 
effektiv kundeservice via chatbots og automatiserede løsninger. 

Blockchain-teknologi vinder også frem som en metode til at sikre betalinger og øge gennemsigtigheden i 
transaktioner. Denne teknologi kan styrke forbrugernes tillid ved at reducere risikoen for svindel og sikre 
dataintegritet. 

Desuden åbner virtual reality (VR) og augmented reality (AR) nye muligheder for interaktive shopping 
oplevelser. Forbrugere kan f.eks. “prøve” produkter virtuelt, før de køber, hvilket reducerer usikkerhed og 
øger købsbeslutninger. Disse teknologiske fremskridt vil fortsat transformere e-handelslandskabet og 
skabe nye muligheder for både virksomheder og forbrugere. 

 

Kunstig intelligens og personalisering 

Kunstig intelligens (AI) er blevet en nøglekomponent i 
e-handel, hvor dens evne til at analysere store 
mængder data revolutionerer kundeoplevelsen. Ved 
hjælp af maskinlæring kan virksomheder forudsige 
forbrugernes præferencer og adfærd, hvilket muliggør 
skræddersyede produktanbefalinger og målrettede 
kampagner. Dette skaber ikke kun en mere personlig 
shopping oplevelse, men øger også sandsynligheden 
for konverteringer. 

AI anvendes også til at optimere kundeservice gennem 
chatbots og virtuelle assistenter, der kan besvare 
spørgsmål og løse problemer i realtid. Disse løsninger 
reducerer behovet for menneskelig indgriben og 
forbedrer effektiviteten. Derudover kan AI hjælpe med 

lagerstyring ved at forudsige efterspørgsel og minimere spild. 

I Danmark er der et stigende fokus på at integrere AI i e-handelsplatforme for at imødekomme 
forbrugernes forventninger om hurtig og relevant service. Denne udvikling understreger AI’s potentiale 
som en drivkraft for innovation og vækst i sektoren. 

FIGURE 5 SOURCE CONVERSIO.DK 

https://www.danskerhverv.dk/presse-og-nyheder/nyheder/2023/januar/her-er-danskernes-foretrukne-e-handelsbutikker/
https://www.ecommercebridge.dk/10-e-handelstendenser-der-revolutionerer-de-europaeiske-markeder-i-2025/
https://www.hesehus.dk/insights/de-ti-vigtigste-trends-i-e-handel-i-2025
https://conversio.dk/blog/ecommerce-trends
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Kunstig intelligens og organisk søgning 

En væsentlig måde at skabe trafik og konverteringer til e-handels platformen er gennem en gennemtænkt 
organisk søgnings strategi. I løbet af 2024 begyndte vi at se internet søgninger udformet på en anden 
måde end Google, f.eks. Perplexity og Open AI Search. Google lancerede Google AI Overview maj 2024 – 
dog endnu ikke i Danmark, alle eksempler på at søgning på nettet nu har fået flere muligheder. Mange 
forbrugere er trætte af alle de blå links som Google traditionelt har præsenteret.  Der er ingen tvivl om at 
denne ændring vil påvirke måden SEO udføres på, men hvordan ved vi endnu ikke.   

Nogle kvalificerede gæt kunne være: 

Reduktion i organisk trafik: Estimater peger på et fald på op til 30% i organisk trafik på tværs af alle 
hjemmesider. Dette skyldes primært, at AI-genererede svar ofte giver brugerne den information, de søger, 
direkte i søgeresultaterne. 

Fald i klikrater (CTR): Der observeres et gennemsnitligt fald på op til 60% i CTR. Dette er en direkte 
konsekvens af, at færre brugere klikker sig videre til hjemmesider, når de får svar direkte i 
søgeresultaterne. 

Udsving i rankings: AI-integrationen i søgealgoritmer medfører større volatilitet i hjemmesiders 
placeringer i søgeresultaterne. Dette skyldes, at AI-algoritmer konstant lærer og tilpasser sig nye mønstre 
i brugeradfærd og indhold. 

AI-genererede oversigter: Disse vises nu (januar 2025) i omkring 15-18% af alle søgninger. Disse oversigter 
giver brugerne hurtige svar og reducerer behovet 
for at klikke videre til individuelle hjemmesider. 

Stigning i "zero-click" søgninger: Flere brugere 
får deres svar direkte i søgeresultaterne uden at 
klikke videre. Dette er særligt udbredt for 
informationssøgninger og lokale søgninger. 

Evolution af featured snippets: Disse kan blive 
erstattet eller suppleret af AI-genereret indhold. 
Det betyder, at virksomheder skal fokusere på at 
optimere deres indhold til både featured snippets og AI-genererede svar. 

Balancen imellem SEO og SEM vil sikkert også blive påvirket. Dynamikkerne omkring søgemønstre bliver 
spændende at følge, brugerne skal nu ikke blot have styr på egen søgeintention, men også tolke den i 
forhold til feedback fra en AI trænet bot. I hvilken grad vil vi se at botten påvirker? 

Vi vil også i løbet af 2025 se stemmestyret søgning og billede styret søgninger – begge elementer der gør 
SEO optimering mere dynamisk og kompleks, da det giver brugerne mulighed for at nuancere kunderejsen 
endnu mere. 

Reduktion i organisk trafik som vi kender den 
Fald i klikrater 
Større og hyppigere udsving i rankings 
Ai genereret rankings og syntetisk data 
Stigning i zero clicks 
Flere typer snippets 
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Blockchain og sikre betalinger 

Blockchain-teknologi er ved at ændre måden, hvorpå betalinger og transaktioner håndteres i e-handel. 
Ved at skabe et decentraliseret og transparent system kan blockchain reducere risikoen for svindel og 
sikre, at data forbliver integrerede og uforanderlige. Dette er særligt vigtigt i en tid, hvor forbrugernes tillid 
til digitale betalingssystemer er afgørende. 

En af de mest markante fordele ved blockchain er dens evne til at muliggøre hurtigere og mere 
omkostningseffektive transaktioner uden behov for mellemled. Dette kan være en fordel for både 
virksomheder og forbrugere, da det reducerer gebyrer og forbedrer effektiviteten. 

I Danmark er der stigende interesse for at anvende blockchain til at styrke sikkerheden i e-handel, især i 
forbindelse med håndtering af følsomme kundeoplysninger. Teknologien kan også anvendes til at 
verificere produkters oprindelse, hvilket understøtter bæredygtighed og gennemsigtighed i 
forsyningskæden. 

Virtual reality og augmented reality 

Virtual reality (VR) og augmented reality (AR) er teknologier, der i stigende grad transformerer e-
handelsoplevelsen ved at tilbyde interaktive og immersive løsninger. Disse teknologier gør det muligt for 
forbrugere at visualisere og “prøve” produkter virtuelt, før de foretager et køb. For eksempel kan kunder 
ved hjælp af AR placere møbler i deres hjem eller prøve tøj digitalt, hvilket reducerer usikkerhed og 
returneringer. 

For virksomheder åbner VR og AR op for nye måder at engagere kunder på, såsom virtuelle butikker, hvor 
kunder kan navigere og handle i et digitalt miljø. Dette skaber en mere engagerende og personlig 
oplevelse, der kan øge kundeloyaliteten. 

I Danmark er der et voksende fokus på at integrere VR og AR i e-handelsstrategier, især inden for mode, 
boligindretning og detailhandel. Disse teknologier repræsenterer en spændende mulighed for at 
differentiere sig i et konkurrencepræget marked. 

Ændret forbrugeradfærd og forventninger 
Forbrugernes adfærd og forventninger har gennemgået markante ændringer i takt med den teknologiske 
udvikling og stigende digitalisering. I 2025 forventes danske forbrugere at stille endnu højere krav til 
bekvemmelighed, personalisering og bæredygtighed i deres online shopping oplevelser. 

Bæredygtighed er blevet en central købsparameter, hvor forbrugerne i stigende grad vælger 
virksomheder, der prioriterer miljøvenlige løsninger og gennemsigtighed i forsyningskæden. Samtidig er 
mobil handel og omnichannel-oplevelser blevet afgørende, da kunderne forventer en problemfri 
integration mellem fysiske butikker og digitale platforme. 

Hurtigere leveringstider er også en væsentlig faktor, hvor forbrugerne kræver fleksible og effektive 
logistikløsninger. Dette presser virksomheder til at optimere deres forsyningskæder og implementere 
innovative leveringsmetoder. Ændringerne i forbrugeradfærden kræver, at virksomheder konstant 

https://www.danskerhverv.dk/siteassets/mediafolder/dokumenter/01-analyser/digital-handel/analyser/ars--og-halvarsrapporter/2023/e-handelsanalysen-1.-halvar-2023-dansk-erhverv.pdf
https://www.bring.dk/indsigter/miljo-og-baeredygtighed-bliver-vigtigere-for-danske-e-handlende
https://www.facebook.com/photo.php?fbid=897729112394211&id=100064713909301&set=a.572612934905832
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tilpasser sig for at imødekomme de dynamiske forventninger og forblive konkurrencedygtige i et hurtigt 
skiftende marked. 

På BtB markedet kan vi 
forvente en fortsat stærk 
fokus på forskellige 
former for online køb, 

Det offentlige er her 
yderligere drevet af nogle 
politiske beslutninger.  

Fra 1. januar 2025 er det 
et krav at e-handle på 
udvalgte områder i 
offentlige indkøb 

(Økonomistyrelsen, 2024). Dette skal effektivisere de offentlige indkøb og øge brugen af digitale løsninger. 

Forbrugeradfærd beskrives ofte gennem tal og data, her er en række spændende statistikker om e-handel 
du kan dykke ned i. 

Direct-to-consumer (D2C): Flere forbrugere handler direkte hos producenterne (Dansk Industri, 2024). 
Dette giver producenterne bedre kontrol over kundeoplevelsen og mulighed for at opbygge stærkere 
relationer til kunderne. 

 

FIGUR 6 DE, 1. HALVÅRSANALYSE B2B ONLINE INDKØB 2023 

https://oes.dk/nyheder/nyhedsarkiv/2024/december/bekendtgoerelse-om-e-handel-i-offentlige-indkoeb/
https://www.norriq.dk/e-handel-statistikker
https://www.danskindustri.dk/vi-radgiver-dig/ecommerce/nyhedsarkiv/nyheder/2024/02/81-af-danskerne-gor-det-viser-en-ny-arsopgorelse/
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FIGUR 7 KLIMABELASTNING 

Bæredygtighed som købsparameter 

Bæredygtighed spiller en stadig større rolle i forbrugernes købsbeslutninger, og denne tendens forventes 
kun at intensiveres frem mod 2025. Danske forbrugere efterspørger i stigende grad produkter og tjenester, 
der er fremstillet med omtanke for miljøet, og de vælger ofte virksomheder, der kan dokumentere deres 
bæredygtige praksis. Dette inkluderer alt fra brugen af genanvendelige materialer til reduktion af CO2-
udledning i produktion og transport. 

Virksomheder, der formår at integrere bæredygtighed i deres forretningsmodeller, kan opnå en 
konkurrencemæssig fordel. For eksempel kan gennemsigtighed i forsyningskæden og certificeringer som 
Fairtrade eller økologimærker styrke forbrugernes tillid. Samtidig er der en stigende forventning om, at 
virksomheder tager ansvar for hele produktets livscyklus, herunder genbrug og korrekt bortskaffelse. 

Denne udvikling udfordrer virksomheder til at balancere bæredygtighed med omkostningseffektivitet, 
men åbner også for nye muligheder for innovation og differentiering på markedet. 

Mobil handel og omnichannel oplevelser 

Mobil handel er blevet en integreret del af e-handel, hvor smartphones og tablets spiller en central rolle i 
forbrugernes købsrejse. Danske forbrugere forventer i stigende grad, at virksomheder tilbyder 

https://www.danskerhverv.dk/presse-og-nyheder/nyheder/2023/marts/nye-tal-forbrugerne-er-blevet-endnu-mere-vilde-med-e-handel/
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mobiloptimerede platforme, der sikrer en problemfri og brugervenlig oplevelse. Dette inkluderer hurtig 
indlæsningstid, intuitive grænseflader og sikre betalingsløsninger, som gør det nemt at handle på farten. 

Samtidig er omnichannel-oplevelser blevet afgørende for at imødekomme forbrugernes krav om 
sammenhæng mellem fysiske butikker og digitale kanaler. Forbrugerne ønsker fleksibilitet til at skifte 
mellem platforme, f.eks. ved at undersøge produkter online og afhente dem i en fysisk butik. Click-and-
collect og realtidssynkronisering af lagerstatus er blot nogle af de løsninger, der understøtter denne 
udvikling. 

Virksomheder, der formår at integrere mobil handel og omnichannel-strategier, kan skabe en mere 
helhedsorienteret kundeoplevelse, hvilket styrker både kundeloyalitet og konkurrenceevne. 

Efterspørgsel efter hurtigere levering 

Efterspørgslen efter hurtigere levering er en af de mest markante tendenser inden for e-handel, og denne 
udvikling forventes at intensiveres frem mod 2025. Danske forbrugere vægter bekvemmelighed højt og 
forventer fleksible leveringsmuligheder, der kan tilpasses deres travle hverdag. Same-day delivery og 
endda levering inden for få timer er blevet standardkrav for mange, især i storbyområder. 

For at imødekomme disse krav investerer virksomheder i avancerede logistikløsninger, herunder 
automatiserede lagre og brugen af kunstig intelligens til at optimere ruter og reducere leveringstider. 
Derudover eksperimenteres der med innovative metoder som droner og autonome køretøjer, der kan 
revolutionere sidsteledsleveringen. 

Denne udvikling stiller dog også krav til bæredygtighed, da hurtigere levering ofte medfører øget 
miljøbelastning. Virksomheder, der kan balancere effektivitet med miljøvenlige løsninger, vil stå stærkt i 
konkurrencen om de danske forbrugeres loyalitet. 

Konkurrence og markedsdynamik 
E-handelslandskabet i Danmark er præget af intens konkurrence, hvor både globale giganter og lokale 
aktører kæmper om forbrugernes opmærksomhed. Internationale virksomheder som Amazon og Zalando 
har sat nye standarder for pris, udvalg og levering, hvilket presser danske virksomheder til at differentiere 
sig gennem unikke værdiforslag og skræddersyede kundeoplevelser. 

Samtidig skaber den stigende globalisering nye muligheder for danske virksomheder, der kan udvide 
deres markeder via digitale platforme. Dog medfører dette også udfordringer, da lokale aktører skal 
tilpasse sig et mere komplekst og konkurrencepræget miljø. 

https://www.dsv.com/da-dk/loesninger/logistik/kontraktlogistik/loesninger-til-e-handel
https://www.hesehus.dk/insights/de-ti-vigtigste-trends-i-e-handel-i-2025
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For at forblive relevante investerer 
mange danske virksomheder i 
innovative løsninger, såsom 
bæredygtige initiativer og 
personaliserede tjenester, der 
appellerer til de værdier, danske 
forbrugere prioriterer. 
Markedsdynamikken i 2025 vil 
derfor være kendetegnet ved en 
konstant balancegang mellem at 
tilpasse sig globale tendenser og 
fastholde en stærk lokal identitet. 

Globaliseringens indflydelse på e-
handel 

Globaliseringen har haft en dyb 
indvirkning på e-handel og 
forventes at spille en endnu større 
rolle i 2025. Danske virksomheder 
står over for både muligheder og 
udfordringer, da de nu kan nå et 
globalt publikum gennem digitale 
platforme. Dette åbner døren for 
eksport og vækst, men det betyder 
også, at de skal konkurrere med 
internationale aktører, der ofte har 
større ressourcer og skala.  

Forbrugernes adgang til 
udenlandske webshops har øget 
kravene til danske virksomheder 

om at levere konkurrencedygtige priser, hurtigere levering og en problemfri købsoplevelse. Samtidig 
skaber globaliseringen et behov for at forstå og tilpasse sig forskellige markeder og kulturelle 
præferencer. 

Internationale giganter: Amazon er en af de største online markedspladser i verden, og 30% af danskerne 
har allerede handlet på Amazon (Datafeedwatch, 2024). Amazon forventes at øge sin tilstedeværelse på 
det danske marked i de kommende år. 

Kinesisk indtog: Fremgangen af kinesiske e-handelsplatforme som Shein og Temu giver anledning til 
bekymring blandt danske e-handelsaktører (Dansk Erhverv, 2024). Disse platforme tilbyder ofte meget 
lave priser og et stort udvalg af varer, hvilket udfordrer danske virksomheder. 

FIGUR 8 DANSK ERHVERV, E-HANDELSANALYSE 1. HALVÅR 2024 

https://www.datafeedwatch.dk/blog/oversigt-over-de-stoerste-netbutikker-og-andre-e-handelsplatforme-i-danmark
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Danske virksomheder, der formår at udnytte globaliseringens potentiale gennem strategiske 
partnerskaber og teknologiske løsninger, kan styrke deres position. Dog kræver det en balanceret tilgang, 
hvor lokal relevans og global tilstedeværelse går hånd i hånd. 

Lokale virksomheders tilpasning 

Danske virksomheder står over for en udfordring i at tilpasse sig et marked, hvor globale aktører 
dominerer med aggressive priser og omfattende logistiknetværk. For at forblive konkurrencedygtige 
fokuserer mange lokale virksomheder på at udnytte deres unikke styrker, såsom en dyb forståelse af 
danske forbrugeres præferencer og værdier. 

En vigtig strategi er at fremhæve bæredygtighed og gennemsigtighed, som appellerer til den stigende 
efterspørgsel efter miljøvenlige løsninger. Derudover investerer virksomheder i personalisering og 
kundeservice for at skabe en mere engagerende og loyal kundebase. 

Samarbejder mellem lokale aktører og teknologipartnere bliver også mere udbredt, hvilket muliggør 
adgang til avancerede digitale værktøjer og platforme. Ved at kombinere innovation med en stærk lokal 
identitet kan danske virksomheder differentiere sig og opbygge en robust position i et stadig mere 
konkurrencepræget e-handelslandskab. 

Regulering og lovgivningsmæssige udfordringer 
E-handel i Danmark står over for en række reguleringsmæssige udfordringer, der forventes at intensiveres 
frem mod 2025. Databeskyttelse og overholdelse af GDPR-reglerne er fortsat en central prioritet, da 
forbrugerne kræver større gennemsigtighed og sikkerhed omkring deres personlige oplysninger. 
Virksomheder skal investere i robuste systemer og processer for at sikre compliance og undgå potentielle 
bøder. 

Derudover skaber skattemæssige aspekter nye udfordringer, især med hensyn til moms og told på tværs 
af grænser. Den stigende globalisering af e-handel betyder, at danske virksomheder skal navigere i 
komplekse internationale skatteregler, hvilket kan kræve betydelige ressourcer. 

Webtilgængelighed – Web accesibility Initiative – (WAI) er et EU regulativ, som private webshops allerede i 
fra den 28. juni 2025 skal leve op til. Der er op til 70 punkter man skal checke af. Der er omkring 16% af 
internet brugere der har en eller anden form for begrænsning der gør det vanskeligt at tilgå en webshop. 
Hvordan oplever en farveblind shoppen?  Hvordan gennemfører en blind et køb i webshoppen? Hvordan 
opleves webshoppen af en person der ikke kan håndtere en mus?  

EU har gennemført lovgivning omkring DPP – digitalt product passport, hvilket betyder at 
produktkategorier som tøj, forbrugerelektronik og batterier skal have tilknyttet en form for mærkning som 
skal vise hvordan produktet spiller sin rolle i den cirkulære økonomi. Affald skal afskaffes er idéen. Vi skal 
overveje i 2025, så vi kan implementere i løbet af 2026, er forventningen. Det vil være oplagt at checke om 
PIM systemet kan håndtere disse krav. DPP er første del af et lovgivningsprogram kaldet Ecodesign for 
Sustainable Products Regulation (ESPR)  

https://clemenslaw.dk/specialer/compliance/e-handel-og-forbrugerret/
https://www.w3.org/WAI/
https://european-union.europa.eu/web-accessibility-policy_da
https://nda.ie/monitoring/eu-web-accessibility-directive/what-are-the-eu-web-accessibility-requirements
https://data.europa.eu/en/news-events/news/eus-digital-product-passport-advancing-transparency-and-sustainability
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FIGUR 9 DANSK INDUSTRI - NATIONALT SALG 

Databeskyttelse og GDPR 

Databeskyttelse er en af de mest presserende udfordringer for e-handel i Danmark, især med den 
fortsatte implementering og håndhævelse af GDPR. Forbrugerne forventer i stigende grad, at deres 
personlige oplysninger behandles med høj sikkerhed og gennemsigtighed. Dette stiller krav til 
virksomheder om at udvikle og vedligeholde avancerede systemer, der kan beskytte data mod brud og 
uautoriseret adgang. 

Sanktionerne for manglende overholdelse af GDPR kan være betydelige, hvilket gør det afgørende for 
virksomheder at prioritere compliance. Dette inkluderer regelmæssige audits, opdatering af 
privatlivspolitikker og uddannelse af medarbejdere i korrekt databehandling. 

Samtidig åbner GDPR også muligheder for at opbygge tillid hos kunderne. Virksomheder, der kan 
demonstrere en stærk forpligtelse til databeskyttelse, kan differentiere sig i et konkurrencepræget 
marked, hvor forbrugernes tillid ofte er en afgørende faktor for loyalitet og gentagne køb. 

Skattemæssige aspekter ved e-handel 

Skattemæssige aspekter udgør en væsentlig udfordring for e-handel i Danmark, især i takt med den 
stigende globalisering. Virksomheder, der opererer på tværs af grænser, skal navigere i komplekse regler 
for moms og told, hvilket kan medføre betydelige administrative byrder. EU’s nye regler for e-handel, 
herunder One-Stop-Shop (OSS)-ordningen, har forenklet nogle processer, men kræver stadig omfattende 
tilpasning fra virksomhedernes side. 

Desuden er der øget fokus på at sikre fair konkurrence mellem lokale og internationale aktører. Dette 
indebærer blandt andet en mere stringent håndhævelse af skatteregler for udenlandske virksomheder, 
der sælger til danske forbrugere. For danske virksomheder betyder det, at de skal være opmærksomme 
på både nationale og internationale skattekrav for at undgå sanktioner. 
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Effektiv håndtering af skattemæssige forpligtelser kan dog også skabe en konkurrencefordel, da det 
signalerer professionalisme og troværdighed over for både kunder og myndigheder. 

Logistik og forsyningskædeudfordringer 
Logistik og forsyningskæden er centrale elementer i e-handel, og frem mod 2025 står danske 
virksomheder over for en række udfordringer og muligheder på dette område. Den stigende efterspørgsel 
efter hurtigere levering presser virksomheder til at optimere deres logistikprocesser og implementere 
innovative løsninger som automatiserede lagre og kunstig intelligens til ruteplanlægning. 

Samtidig er bæredygtighed blevet en vigtig faktor, hvor forbrugerne forventer miljøvenlige 
leveringsmetoder og gennemsigtighed i forsyningskæden. Dette kræver investeringer i grøn teknologi, 
såsom elektriske køretøjer og CO2-neutrale transportløsninger, der kan reducere miljøpåvirkningen. 

Globaliseringen af e-handel medfører også øget kompleksitet i forsyningskæden, da virksomheder skal 
navigere i internationale toldregler og sikre pålidelig levering på tværs af grænser. For at imødekomme 
disse krav samarbejder mange virksomheder med specialiserede logistikpartnere, hvilket kan styrke 
deres konkurrenceevne og sikre en mere effektiv og bæredygtig forsyningskæde. 

 

FIGUR 10 DANSK INDUSTRI - LOGISTIKANALYSE 

Innovative leveringsmetoder 

Innovative leveringsmetoder er afgørende for at imødekomme forbrugernes stigende krav om hurtigere og 
mere fleksible leveringsmuligheder. Teknologier som droner og autonome køretøjer er ved at 
revolutionere sidsteledsleveringen, især i byområder, hvor hurtighed og præcision er afgørende. Disse 
løsninger kan reducere leveringstider markant og samtidig minimere omkostningerne. 

https://www.dsv.com/da-dk/loesninger/logistik/kontraktlogistik/loesninger-til-e-handel
https://www.danskindustri.dk/brancher/di-handel/nyhedsarkiv/nyheder/2024/3/logistikudfordringer-rammer-bredt/
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Desuden eksperimenterer virksomheder med mikro-lagre placeret tættere på forbrugerne, hvilket 
muliggør same-day eller endda time-levering. Kombinationen af avanceret ruteoptimering via kunstig 
intelligens og brugen af elektriske køretøjer bidrager yderligere til at skabe mere bæredygtige og effektive 
leveringsprocesser. 

I Danmark er der også fokus på samarbejde mellem virksomheder og logistikpartnere for at udvikle fælles 
distributionsnetværk, der kan reducere transportens miljøpåvirkning. Disse metoder repræsenterer ikke 
kun en løsning på logistiske udfordringer, men også en mulighed for at differentiere sig i et 
konkurrencepræget marked. 

Bæredygtig logistik og returhåndtering 

Bæredygtig logistik og returhåndtering er blevet en central prioritet for e-handelsvirksomheder, der ønsker 
at imødekomme forbrugernes stigende krav om miljøvenlige løsninger. Elektriske køretøjer og CO2-
neutrale transportmetoder er blandt de teknologier, der vinder frem, og som kan reducere 
miljøpåvirkningen fra leveringsprocesser. Derudover arbejder virksomheder på at optimere emballage ved 
at anvende genanvendelige materialer og minimere spild. 

Returhåndtering udgør en særlig udfordring, da det ofte medfører betydelige omkostninger og 
miljøbelastning. For at tackle dette implementerer mange virksomheder cirkulære løsninger, såsom 
genbrug af returnerede varer og smartere returneringssystemer, der reducerer transportbehovet. Digitale 
værktøjer, som AI-baserede analyser, hjælper også med at forudsige returneringer og optimere 
processerne. 

I Danmark er der et stigende fokus på at integrere bæredygtighed i hele forsyningskæden, hvilket ikke kun 
reducerer miljøpåvirkningen, men også styrker virksomhedernes konkurrenceevne og brand værdi. 

Fremtidens muligheder for e-handel 
Fremtidens e-handel i Danmark byder på en række spændende muligheder, der kan transformere både 
forretningsmodeller og kundeoplevelser. En af de mest lovende udviklinger er integrationen af avancerede 
dataanalyser og kunstig intelligens, som kan hjælpe virksomheder med at forudsige forbrugsmønstre og 
skræddersy tilbud til individuelle kunder. Dette skaber ikke kun en mere personlig oplevelse, men øger 
også effektiviteten i markedsføringen. 

Derudover åbner nye forretningsmodeller, såsom abonnementsbaserede tjenester og delingsøkonomi, 
op for innovative måder at engagere kunder på. Samarbejder mellem virksomheder og teknologipartnere 
kan også føre til udvikling af unikke løsninger, der styrker konkurrenceevnen. 

E-handelens fremtid vil desuden være præget af øget fokus på bæredygtighed, hvor virksomheder kan 
differentiere sig ved at tilbyde miljøvenlige produkter og gennemsigtige forsyningskæder. Disse 
muligheder giver danske virksomheder en platform til at skabe vækst og innovation i et dynamisk marked. 

https://www.danskindustri.dk/vi-radgiver-dig/ecommerce/nyhedsarkiv/nyheder/2023/01/nyhed-7-tre-trends/
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FIGUR 11 DANSK INDUSTRI - 7 TRENDS 

Nye forretningsmodeller og samarbejder 

Nye forretningsmodeller og strategiske samarbejder spiller en afgørende rolle i at forme fremtidens e-
handel i Danmark. Abonnementsbaserede tjenester, hvor kunder får regelmæssig adgang til produkter 
eller tjenester, vinder frem som en måde at skabe stabil indtægt og styrke kundeloyalitet. Eksempler 
inkluderer alt fra måltidskasser til skønhedsprodukter, der leveres direkte til døren. 

Delingsøkonomi er en anden model, der åbner for innovative løsninger, hvor forbrugere kan dele eller leje 
produkter frem for at eje dem. Dette appellerer til den stigende efterspørgsel efter bæredygtige 
alternativer og fleksibilitet. 

Samarbejder mellem virksomheder og teknologipartnere bliver også mere udbredt, hvilket muliggør 
udvikling af avancerede digitale platforme og logistikløsninger. Ved at kombinere ressourcer og ekspertise 
kan virksomheder skabe unikke kundeoplevelser og differentiere sig i et konkurrencepræget marked. 
Disse modeller og partnerskaber repræsenterer en væsentlig drivkraft for vækst og innovation i e-
handelssektoren. 

Udnyttelse af data og kunstig intelligens 

Udnyttelse af data og kunstig intelligens (AI) er en af de mest transformative tendenser inden for e-handel 
i 2025. Ved at analysere store mængder data kan virksomheder forudsige forbrugsmønstre og tilpasse 
deres tilbud til individuelle kunders behov. Dette gør det muligt at skabe hyper-personaliserede shopping 
oplevelser, der øger kundetilfredsheden og loyaliteten. 

AI kan også optimere lagerstyring og logistik ved at forudsige efterspørgsel og reducere spild. 
Automatiserede systemer kan identificere trends i realtid, hvilket gør virksomheder i stand til hurtigt at 
tilpasse sig markedets dynamik. Desuden anvendes AI til at forbedre kundeservice gennem chatbots og 
virtuelle assistenter, der kan håndtere forespørgsler effektivt og døgnet rundt. 

I Danmark er der et stigende fokus på at integrere AI i e-handelsstrategier, hvilket ikke kun forbedrer 
effektiviteten, men også giver virksomheder en konkurrencefordel i et stadig mere digitaliseret marked. 

https://signupacademy.com/abonnementstrends-2025/
https://www.regeringen.dk/media/4151/strategi-for-vaekst-gennem-deleoekonomi.pdf
https://www.ism.dk/Media/638170716279111312/inspiration_til_partnerskaber_case-samling_maj2014.pdf
https://erhvervsfremmebestyrelsen.dk/sites/default/files/2023-03/Analyse%20af%20megatrends%20og%20deres%20betydning%20for%20danske%20SMV%27er.pdf
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FAQ 
Hvilke teknologiske tendenser vil have størst indflydelse på e-handel i Danmark i 2025? 

Kunstig intelligens (AI) forventes at være en af de mest indflydelsesrige teknologier, da den muliggør 
personaliserede kundeoplevelser gennem avancerede dataanalyser. AI kan forudsige forbrugsmønstre, 
optimere lagerstyring og forbedre kundeservice via chatbots og automatiserede løsninger. Blockchain-
teknologi vil også spille en central rolle ved at sikre betalinger og skabe gennemsigtighed i transaktioner, 
hvilket styrker forbrugernes tillid. Derudover vil virtual reality (VR) og augmented reality (AR) transformere 
shopping oplevelser ved at give kunder mulighed for at visualisere og “prøve” produkter virtuelt. Disse 
teknologier, kombineret med mobiloptimerede platforme og avancerede logistikløsninger som droner og 
autonome køretøjer, vil tilsammen definere fremtidens e-handel i Danmark. 

Hvordan kan danske virksomheder tilpasse sig ændrede forbrugeradfærd og forventninger? 

Danske virksomheder kan tilpasse sig ved at fokusere på bæredygtighed, som er blevet en central 
købsparameter for forbrugerne. Dette indebærer gennemsigtighed i forsyningskæden, brug af miljøvenlige 
materialer og reduktion af CO2-udledning. Derudover bør virksomheder investere i mobiloptimerede 
platforme og omnichannel-strategier, der sikrer en problemfri integration mellem fysiske butikker og 
digitale kanaler. Hurtigere leveringstider og fleksible logistikløsninger, såsom same-day delivery og 
automatiserede lagre, er også afgørende for at imødekomme forbrugernes krav om bekvemmelighed. Ved 
at kombinere disse tiltag med personaliserede kundeoplevelser gennem kunstig intelligens kan 
virksomheder styrke deres konkurrenceevne og opbygge loyalitet blandt danske forbrugere. 

Hvilke lovgivningsmæssige udfordringer skal e-handelsvirksomheder være opmærksomme på i 
fremtiden? 

E-handelsvirksomheder skal være opmærksomme på skærpede krav til databeskyttelse og overholdelse 
af GDPR, da forbrugerne forventer høj sikkerhed og gennemsigtighed omkring deres personlige 
oplysninger. Dette kræver investering i robuste systemer og regelmæssige audits for at sikre compliance 
og undgå bøder. Derudover vil skattemæssige aspekter, såsom moms og told på tværs af grænser, fortsat 
udgøre en udfordring, især i takt med den stigende globalisering. EU’s reguleringer, der sigter mod at 
fremme fair konkurrence og beskytte små og mellemstore virksomheder, kan også påvirke danske 
aktører, som skal tilpasse sig nye regler og procedurer. At navigere i dette komplekse lovgivningslandskab 
kræver en strategisk tilgang og løbende opdatering af juridiske og administrative processer. 

Hvordan kan bæredygtighed integreres i e-handelsstrategier for at imødekomme forbrugernes krav? 

Bæredygtighed kan integreres i e-handelsstrategier ved at fokusere på miljøvenlige løsninger gennem hele 
værdikæden. Dette inkluderer brugen af genanvendelige og biologisk nedbrydelige materialer i emballage 
samt implementering af CO2-neutrale transportmetoder, såsom elektriske køretøjer. Virksomheder kan 
også optimere returhåndtering ved at reducere spild og genbruge returnerede varer. Gennemsigtighed i 
forsyningskæden, herunder dokumentation af produkters oprindelse og miljøpåvirkning, kan styrke 
forbrugernes tillid. Derudover kan cirkulære forretningsmodeller, som genbrug og deling af produkter, 
appellere til forbrugernes stigende fokus på bæredygtighed. Ved at integrere disse tiltag kan virksomheder 
både imødekomme forbrugernes krav og opnå en konkurrencemæssig fordel. 

https://norden.diva-portal.org/smash/get/diva2:1386343/FULLTEXT01.pdf
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Hvilke innovative logistikløsninger kan hjælpe med at håndtere efterspørgslen efter hurtigere 
levering? 

Innovative logistikløsninger, der kan hjælpe med at håndtere efterspørgslen efter hurtigere levering, 
inkluderer brugen af droner og autonome køretøjer til sidsteledslevering, hvilket kan reducere 
leveringstider markant. Mikro-lagre placeret tættere på forbrugerne muliggør same-day eller time-
levering, mens avanceret ruteoptimering ved hjælp af kunstig intelligens sikrer mere effektive 
transportprocesser. Elektriske køretøjer og andre bæredygtige transportmetoder kan samtidig reducere 
miljøpåvirkningen. Samarbejder mellem virksomheder og logistikpartnere om fælles distributionsnetværk 
kan yderligere effektivisere leveringsprocessen og imødekomme forbrugernes krav om hurtighed og 
fleksibilitet. 

Konklusion 
E-handel i Danmark står over for en fremtid præget af både udfordringer og muligheder, hvor teknologiske 
fremskridt, bæredygtighed og ændrede forbrugsmønstre spiller centrale roller. For at forblive 
konkurrencedygtige skal virksomheder omfavne innovation og tilpasse sig de dynamiske krav fra både 
markedet og lovgivningen. Teknologier som kunstig intelligens og blockchain kan skabe mere 
personaliserede og sikre kundeoplevelser, mens bæredygtige løsninger i logistik og produktion kan styrke 
forbrugernes tillid og loyalitet. 

Samtidig kræver globaliseringen og intensiveret konkurrence, at danske virksomheder balancerer lokal 
relevans med international tilstedeværelse. Ved at investere i nye forretningsmodeller og samarbejder, 
kan virksomheder udnytte de muligheder, der opstår i et hurtigt skiftende landskab. Fremtiden for e-
handel i Danmark afhænger af evnen til at kombinere teknologisk innovation med en stærk forståelse for 
forbrugernes værdier og behov. 

 

FIGUR 13 DI - E-EKSPORT 

https://www.danskindustri.dk/vi-radgiver-dig/ecommerce/nyhedsarkiv/nyheder/2023/10/e-eksport-en-god-mulighed-for-danske-scale-ups/
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Opsummering og fremtidsperspektiver 
E-handelens udvikling i Danmark frem mod 2025 vil være præget af en balance mellem teknologisk 
innovation og forbrugernes stigende krav til bæredygtighed og bekvemmelighed. Virksomheder, der 
formår at integrere avancerede teknologier som kunstig intelligens og blockchain, kan skabe mere 
effektive og personaliserede kundeoplevelser. Samtidig vil fokus på bæredygtige løsninger, såsom CO2-
neutrale leveringsmetoder og gennemsigtighed i forsyningskæden, være afgørende for at opbygge 
forbrugernes tillid. 

Globaliseringen åbner nye markeder, men intensiverer også konkurrencen, hvilket kræver, at danske 
virksomheder differentierer sig gennem lokal relevans og innovative strategier. Vi er bagud på e-eksport 
området, hvordan kan vi få vendt den udvikling er en af nøglerne til vækst. Fremtidens e-handel vil også 
afhænge af evnen til at tilpasse sig lovgivningsmæssige krav og rammer og udnytte samarbejder med 
forskellige teknologipartnere.  

Det kræver store investeringer i en passende teknologi stack der afspejles i markedets behov og de 
kompetencer til at udnytte stacken som virksomheden selv har. Måske skal vi også til at tale om en 
kompetence stack der kan udnytte teknologierne og kombinere dem på den mest relevante måde. 
Konkurrencen bliver ikke mindre, men ønsker og krav om øget gennemsigtighed i forsyningskæderne, 
åbner samtidig op for nye risici i datasikkerhed og ønsket om at forebygge truslen fra cyber angreb. 

Efterskrift 

Tak fordi du læste med så langt. Er der noget du synes jeg har misset eller prioriteret forkert, så må du 
meget gerne droppe mig en mail på pgb@cphbusiness.dk. Det er vigtigt for mig at vi som ansvarlig for 
udklækning af fremtidens e-handlere giver dem de rette kompetencer og perspektiver. 

Jeg har f.eks. slet ikke elementer som etik, moral, jura og cybertrudslen med – er det korrekt? 

Som du sikkert har fornemmet undervejs, har jeg forsøgt at skabe et billede af muligheder og udfordringer 
på et strategisk og taktisk niveau. Man kunne overveje at lave en tilsvarende rapport med et operationelt 
fokus. 

 

  

mailto:pgb@cphbusiness.dk
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Metode. 

Rapporten er skabt gennem egen forskning, skrivning samt ved at kombinere forskellige LLM-modeller og 
deres evne til at crawle det åbne internet for informationer og data. 

Basisprompten er identisk med rapportens titel, som er suppleret af mange specifikke prompts- og 
retningslinjer for struktur og prioritering af materiale. Modellernes personaer, temperaturer, instrukser har 
været tilpasset formålet. 

Disse modeller er brugt til at skabe  

• Open AI, Chat GPT 4o 

• CustomizeGPT.ai 

• Google, Gemini Advanced, 1,5 with Deep Research 

• Perplexity, Perplexity Pro 

• Klassisk Google og Bing søgning for at validere links og indhold 

Danske og eller lokale kilder er blevet prioriteret fremfor globale og internationale kilder. 

Kilder er udvalgt med et bredt perspektiv dækkende branche og interesseorganisationer, rådgivere og 
konsulenter, egen forskning samt virksomheder indenfor e-handel. 

Materiale er indsamlet til og med den 2.1.2025 
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